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Ślubowanie nauczycieli, medal Komisji Edukacji Narodowej, nagrody Śląskiego Kuratora
Oświaty, nagrody Starosty-to wszystko czekało na uczestników wczorajszej (13.10)
uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Cieszynie. Gościem specjalnym była m.in.
Minister Edukacji Narodowej, Joanna Kluzik-Rostkowska.

„Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela, wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni
rozwoju osobowości ucznia i własnej (…)” – te słowa rozbrzmiewały wczoraj (13.10) w Starostwie Powiatowym w
Cieszynie. Nauczyciele, którzy uzyskali stopnień nauczyciela mianowanego z powiatu cieszyńskiego dumnie
wypowiadali słowa ślubowania. Zanim przystąpiono do wręczenia pozostałych wyróżnień i odznaczeń nie obyło się
również bez podziękowań i przemówień. Jako pierwszy głos zabrał Starosta Powiatu Cieszyńskiego, Jerzy
Nogowczyk. Wszystkim nauczycielom dziękuję za wysoki poziom edukacji, którego efektem jest m.in.
drugie miejsce w skali województwa pod względem zdawalności egzaminów maturalnych, jak również za
ogromny trud włożony w wychowanie i przygotowanie młodych ludzi do dalszej nauki i pracy – podkreślał.

Osobiście pracownikom oświaty podziękowała również Minister Edukacji Narodowej, Joanna Kluzik-Rostkowska.
Jestem debiutantem w roli ministra edukacji, który świętuje Dzień Edukacji Narodowej. Pierwszy raz
jestem w sytuacji, kiedy jako minister edukacji będę świętować razem z Wami. Życzę Wam
przecudownego roku, samych zdolnych uczniów oraz wiele wytrwałości – mówiła.

Stanisław Faber, Śląski Kurator Oświaty dziękował nauczycielom za różne formy ich zaangażowania. Szanowni
Państwo, życzę Wam dużo optymizmu, radości i siły, aby nic was nie ograniczało. W ramach podziękowań
Stanisław Faber wręczył wyróżnionym nauczycielom nagrody Śląskiego Kuratora Oświaty, które powędrowały do:
Małgorzaty Niedoba - wicedyrektor Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Cieszynie, Justyny
Sobota - nauczycielki Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie oraz Katarzyny
Gładczak - nauczycielki Gimnazjum nr 2 z oddziałami integracyjnymi w Cieszynie.

Medal Komisji Edukacji Narodowej przyznano Barbarze Nawrat – nauczycielce z Zespołu Szkół Ekonomiczno-
Gastronomicznych im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie.

Podczas wczorajszego (13.10) spotkania wręczono również nagrody Starosty, które przyznawane są przez organ
prowadzący wyróżniającym się nauczycielom i dyrektorom za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno –
wychowawczo - opiekuńczej, bardzo dobre wyniki nauczania, sukcesy uczniów w konkursach i olimpiadach
przedmiotowych, podejmowanie nowatorskich działań, inicjowanie i organizowanie konkursów, pozyskiwanie
środków pozabudżetowych, przeciwdziałanie zjawiskom patologii, współdziałanie z różnymi instytucjami.

Nagrodę Starosty wręczono w tym roku 10 dyrektorom i 14 nauczycielom szkół ponadgimnazjalnych i placówek
oświatowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Cieszyński. Wyróżnienia otrzymali: Grażyna Gawlas,
Iwona Głuchowska, Agnieszka Kozieł, Teresa Kumor - Bednarczyk, Barbara Lasoń, Wojciech Nawrocki, Urszula
Pasieka, Sławomir Procner, Barbara Płusa, Agata Polok, Aleksandra Skowrońska, Ryszard Szczepański, Sylwia
Widenka i Barbara Wróbel. Wśród dyrektorów znaleźli się: Iwona Bebek, Bożena Cholewa, Jan Delong, Beata
Iwaniuk, Danuta Kozyra, Jakub Kuc, Janusz Łukomski - Prajzner , Brygida Wnentrzak – Szteler, Adam Wojaczek i
Lilianna Zemła.

Po wręczeniu nagród i wyróżnień oraz wspólnych pamiątkowych zdjęciach w  imieniu Zarządu, Przewodniczącego
Rady Powiatu, Komisji Edukacji oraz Wydziału Edukacji głos zabrała Czesława Haczek, członek Zarządu Powiatu ds.
Edukacji. Ze szczególnym uznaniem zwracam się do Tych, którzy co roku przyjmują pod swoje skrzydła
nowych uczniów, za wprowadzanie ich w tajniki nauki przy poszanowaniu młodzieńczej ciekawości
świata, z wielką wyrozumiałością dla często nieokiełznanej wyobraźni. A Tym, którzy chcieliby być
idealnymi pedagogami i wychowawcami, zasugeruję za Georgem Bernardem Shawem, że ,,Ideały są jak



gwiazdy. Jeśli nawet nie możemy ich osiągnąć, to należy się według nich orientować", bo prawdziwy
nauczyciel zna możliwości ucznia i pozwala je rozwinąć w najwyższym wymiarze – podkreślała.

Ostatnim punktem tego uroczystego spotkania był występ dzieci z Ogniska Pracy Pozaszkolnej z Koniakowa.
Oprócz barwnego występu mali artyści podarowali Minister Edukacji Narodowej, Staroście, Kuratorowi oraz
Dyrektorowi Bielskiej Delegatury Kuratorium, Elżbiecie Adamowskiej koniakowską koronkę.
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